ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1730/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, solicitando que o Procon fiscalize os postos de combustíveis de Itajaí a
fim de verificar se a composição do combustível vendido na bomba está de acordo com o
que é estabelecido em lei.

JUSTIFICATIVA:

Este  é  um  pedido  encaminhado  por  cidadão  itajaiense  ao  nosso  gabinete.  Relata  que  em  alguns  postos,  após
abastecer seu veículo, o motor começa a falhar. Problema esse relatado por outros cidadãos. Como não conseguem
estabelecer  uma  prova,  é  necessário  que  o  órgão  responsável  na  relação  com  o  consumidor  possa  exercer  a
fiscalização com o objetivo de sanar essa dúvida aos consumidores.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB